

Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Badiceni,
SAMU Soroca
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Alimentarea cu energie electrica (Marca AEE-A)

Valoarea de deviz 38 824,04 lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1 kman=0,5	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,060	5 111,50 2 771,50	306,69 166,29
2		Кабель СИП -2А3х35+1х50мм2	m	60,000	50,25 0,00	3 015,00 0,00
3		Лента из нержавеющей стали F 2007	m	8,000	6,00 0,00	48,00 0,00
4		Скрепы для крепления лент А 200	buc	8,000	1,67 0,00	13,36 0,00
5		Кронштейн СА 1500	buc	3,000	28,75 0,00	86,25 0,00
6		Кабельный ремешок CSB	buc	15,000	1,25 0,00	18,75 0,00
7		Анкерный зажим P25х100	buc	3,000	13,33 0,00	39,99 0,00
8		Анкерный зажим P25х95	buc	6,000	20,00 0,00	120,00 0,00
9		Анкерный зажим PA 1500	buc	1,000	47,50	47,50

					0,00	0,00
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	12,74 12,74	25,49 25,49
11	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	2,000	50,95 49,28	101,89 98,56
12	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti - furtun metalic d 32	kg	0,690	56,81 10,22	39,20 7,05
13	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, Sina metalica 40x4mm la-priza de pamint	100 m	0,180	3 474,33 1 614,44	625,38 290,60
14	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm -priza de pamint	100 m	0,090	3 253,11 1 809,89	292,78 162,89
15	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	3,000	1 812,42 1 274,55	5 437,27 3 823,65
16	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	398,21 390,86	398,21 390,86
17		Raport topografie post executie	buc	1,000	6 752,80 0,00	6 752,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 368,56
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 191,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 064,80
		<i>Total</i>	100,00 +			19 625,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 845,64
		<i>Total</i>	100,00 +			22 470,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 348,24
		<i>Total</i>	100,00 +			23 818,93
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				23 818,93 4 965,39
		2. Lucrari de montare				
		2.1. BJI-0.4kB				
18	08-03-600-	Contoare, montate pe suport	buc	1,000	79,68	79,68

	2	pregatit, cu trei faze			73,92	73,92
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,000	95,17 95,17	95,17 95,17
20	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de evidenta 380V	buc	1,000	207,88 201,38	207,88 201,38
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,000	95,17 95,17	190,33 190,33
		Total BJI-0.4кВ Inclusiv salariu				573,06 560,80
		<i>Total</i>	lei			573,06
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			134,59
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			0,37
		<i>Total</i>	100,00 +			708,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			426,21
		<i>Total</i>	100,00 +			1 134,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			68,05
		<i>Total</i>	100,00 +			1 202,28
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 202,28 560,80
		3. Valoarea utilajului				
22		Счетчик 380В , 5-60А ZMG 310 CR Coordonarea cu beneficiar	buc	1,000	5 325,00 0,00	5 325,00 0,00
23		Limitat suprantesiune OPS 1-B 4P	buc	1,000	332,50 0,00	332,50 0,00
24		Panou de evidenta BZUM	buc	1,000	1 333,33 0,00	1 333,33 0,00
25	RpEE15B	Intrerupator automat modular BA 47-29 3P 16A/C 380V	buc	1,000	123,93 61,18	123,93 61,18
26	RpEE15B	Intrerupator automat modular BH 3P 63A/C 380V	buc	1,000	131,91 61,18	131,91 61,18
		<i>Total</i>	lei			7 246,67
		<i>Cheltuieli de depozitari</i>	1,20 %			85,49
		<i>Total</i>	100,00 +			7 332,16
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				7 332,16 122,36

		Total	lei			32 353,37
--	--	-------	-----	--	--	-----------

		TVA	20,00 %	6 470,67
		Total	100,00 +	38 824,04
		Total deviz:		38 824,04
		Inclusiv salariu		5 648,55

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)